
        （単位:円）

科  目 予　　算 決　　算 差　　異

学生生徒等納付金 65,240,000 78,678,985 △ 13,438,985

事 　授業料 55,500,000 67,969,985 △ 12,469,985

　入学金 2,000,000 2,060,000 △ 60,000

業 　入学事務費 1,500,000 1,545,000 △ 45,000

　施設拡充費 3,000,000 3,090,000 △ 90,000

活 　運営管理費 3,240,000 4,014,000 △ 774,000

手数料 1,015,000 1,121,500 △ 106,500

動 　入学検定料 1,000,000 1,110,000 △ 110,000

教 　証明手数料 15,000 11,500 3,500

収 寄付金 0 0 0

経常費等補助金 30,000,000 24,243,515 5,756,485

入 　県私立学校振興補助金 22,000,000 18,959,000 3,041,000

育 　特別修学補助金 8,000,000 5,013,163 2,986,837

の 　学び直し支援補助金 0 260,352 △ 260,352

　結核健康診断補助金 0 11,000 △ 11,000

部 付随事業収入 0 0 0

活 雑収入 300,000 1,259,981 △ 959,981

　就学支援金事務費交付金 300,000 430,000 △ 130,000

　徴収不能引当金戻入額 0 813,196 △ 813,196

　その他の雑収入 0 16,785 △ 16,785

動 教育活動収入計 96,555,000 105,303,981 △ 8,748,981

    科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

人件費 63,000,000 54,569,091 8,430,909

収 　教員人件費 51,000,000 40,264,684 10,735,316

事 　職員人件費 12,000,000 12,070,181 △ 70,181

　退職給与引当金繰入額 0 2,234,226 △ 2,234,226

支 業 教育研究経費 14,123,000 13,544,100 578,900

　消耗品費 2,900,000 2,486,306 413,694

活 　光熱水費 1,200,000 1,110,396 89,604

　旅費交通費 400,000 230,680 169,320

動 　損害保険料 250,000 443,570 △ 193,570

　車両燃料費 400,000 330,773 69,227

支 　福利費 170,000 98,926 71,074

　通信運搬費 1,000,000 762,014 237,986

出 　印刷製本費 150,000 7,900 142,100

　出版物費 70,000 58,415 11,585

の 　修繕費 500,000 875,117 △ 375,117

　機械賃借料 550,000 403,438 146,562

部 　賃借料 510,000 389,727 120,273

　公租公課 100,000 73,100 26,900

　諸会費 350,000 275,068 74,932

　会議費 253,000 158,788 94,212

　報酬委託手数料 2,000,000 2,182,053 △ 182,053

　特別活動費 220,000 161,662 58,338

　研修費 50,000 4,968 45,032

　減価償却費 3,000,000 3,489,399 △ 489,399

　雑費 50,000 1,800 48,200

管理経費 5,512,000 4,550,289 961,711

　消耗品費 40,000 14,520 25,480

　光熱水費 12,000 3,002 8,998

　旅費交通費 80,000 10,000 70,000

　車両燃料費 40,000 5,566 34,434

　福利費 100,000 239,557 △ 139,557

　通信運搬費 20,000 0 20,000

　印刷製本費 50,000 136,895 △ 86,895

　出版物費 10,000 0 10,000

　損害保険料 20,000 28,000 △ 8,000

　修繕費 30,000 25,000 5,000

　賃借料 240,000 218,900 21,100

　広報費 3,000,000 2,554,200 445,800

　諸会費 50,000 0 50,000

　会議費 150,000 77,958 72,042

　渉外費 500,000 194,083 305,917

　報酬委託手数料 1,000,000 975,138 24,862

　減価償却費 150,000 67,470 82,530

　雑費 20,000 0 20,000

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 82,635,000 72,663,480 9,971,520

　　　　　教育活動収支差額 13,920,000 32,640,501 △ 18,720,501
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    科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

教 　受取利息・配当金 10,000 12,987 △ 2,987

育 　　その他の受取利息・配当金 10,000 12,987 △ 2,987

活 　その他の教育活動外収入 0 0 0

動 　教育活動外収入計 10,000 12,987 △ 2,987

外     科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

収 　借入金等利息 0 0 0

支 　その他の教育活動外支出 0 0 0

　教育活動外支出計 0 0 0

　　　教育活動外収支差額 10,000 12,987 △ 2,987

　　　　　　　経常収支差額 13,930,000 32,653,488 △ 18,723,488

    科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

　資産売却差額 0 0 0

　その他の特別収入 0 0 0

　特別収入計 0 0 0

    科　　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

　資産処分差額 0 0 0

　その他の特別支出 0 0 0

　特別支出計 0 0 0

　　特別収支差額 0 0 0

【予備費】 (0)

2,700,000 2,700,000

11,230,000 32,653,488 △ 21,423,488

△ 20,000,000 △ 22,461,585 2,461,585

△ 8,770,000 10,191,903 △ 18,961,903

△ 98,461,614 △ 98,461,614 0

0 0 0

△ 98,461,614 △ 88,269,711 △ 10,191,903

（参考）
96,565,000 105,316,968 △ 8,751,968
85,335,000 72,663,480 12,671,520
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（単位：円）

科目 学校法人 司学館高等学校 滋賀情報専門学校 総  額

学生生徒等納付金 0 78,678,985 0 78,678,985

　授業料 0 67,969,985 0 67,969,985

教 事 　入学金 0 2,060,000 0 2,060,000

　入学事務費 0 1,545,000 0 1,545,000

育 業 　施設拡充費 0 3,090,000 0 3,090,000

　運営管理費 0 4,014,000 0 4,014,000

活 活 手数料 0 1,121,500 0 1,121,500

　入学検定料 0 1,110,000 0 1,110,000

動 動 　証明手数料 0 11,500 0 11,500

寄付金 0 0 0 0

収 収 経常費等補助金 0 24,243,515 0 24,243,515

　県私立学校振興補助金 0 18,959,000 0 18,959,000

支 入 　授業料軽減補助金 0 5,013,163 0 5,013,163

　学び直し支援補助金 0 260,352 0 260,352

の 　結核健康診断補助金 0 11,000 0 11,000

付随事業収入 0 0 0 0

雑収入 0 1,259,981 0 1,259,981

部 　就学支援金事務費交付金収入 0 430,000 0 430,000

　徴収不能引当金戻入額 0 813,196 0 813,196

　その他の雑収入 0 16,785 0 16,785

教育活動収入計 0 105,303,981 0 105,303,981

人件費 0 54,569,091 0 54,569,091

　教員人件費 0 40,264,684 0 40,264,684

事 　職員人件費 0 12,070,181 0 12,070,181

　退職給与引当金繰入額 0 2,234,226 0 2,234,226

業 教育研究経費 0 13,544,100 0 13,544,100

　消耗品費 0 2,486,306 0 2,486,306

活 　光熱水費 0 1,110,396 0 1,110,396

　旅費交通費 0 230,680 0 230,680

動 　損害保険料 0 443,570 0 443,570

　車両燃料費 0 330,773 0 330,773

支 　福利費 0 98,926 0 98,926

　通信運搬費 0 762,014 0 762,014

出 　印刷製本費 0 7,900 0 7,900

　出版物費 0 58,415 0 58,415

の 　修繕費 0 875,117 0 875,117

　機械賃借料 0 403,438 0 403,438

部 　賃借料 0 389,727 0 389,727

　公租公課 0 73,100 0 73,100

　諸会費 0 275,068 0 275,068

　会議費 0 158,788 0 158,788

　報酬委託手数料 0 2,182,053 0 2,182,053

　特別活動費 0 161,662 0 161,662

　研修費 0 4,968 0 4,968

　減価償却費 0 3,489,399 0 3,489,399

　雑費 0 1,800 0 1,800

管理経費 0 4,550,289 0 4,550,289

　消耗品費 0 14,520 0 14,520

　光熱水費 0 3,002 0 3,002

　旅費交通費 0 10,000 0 10,000

　車両燃料費 0 5,566 0 5,566

　福利費 0 239,557 0 239,557

　印刷製本費 0 136,895 0 136,895

　損害保険料 0 28,000 0 28,000

　修繕費 0 25,000 0 25,000

　賃借料 0 218,900 0 218,900

　広報費 0 2,554,200 0 2,554,200

　会議費 0 77,958 0 77,958

　渉外費 0 194,083 0 194,083

　報酬委託手数料 0 975,138 0 975,138

　減価償却費 0 67,470 0 67,470

徴収不能額等 0 0 0 0

教育活動支出計 0 72,663,480 0 72,663,480

　　　　　教育活動収支差額 0 32,640,501 0 32,640,501

平成２９年３月３１日まで

事　業　活　動　収　支　内　訳　表

平成2８年４月１日から
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　受取利息・配当金 0 12,987 0 12,987

　　　その他の受取利息・配当金 0 12,987 0 12,987

　その他の教育活動外収入 0 0 0 0

　教育活動外収入計 0 12,987 0 12,987

　借入金等利息 0 0 0 0

　その他の教育活動外支出 0 0 0 0

　教育活動外支出計 0 0 0 0

　　　教育活動外収支差額 0 12,987 0 12,987

　　　　　　　経常収支差額 0 32,653,488 0 32,653,488

　資産売却差額 0 0 0 0

　その他の特別収入 0 0 0 0

　特別収入計 0 0 0 0

　資産処分差額 0 0 0 0

　その他の特別支出 0 0 0 0

　特別支出計 0 0 0 0

　　特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額 0 32,653,488 0 32,653,488

基本金組入額合計 0 △ 22,461,585 0 △ 22,461,585

当年度収支差額 0 10,191,903 0 10,191,903
（参考）

事業活動収入計 0 105,316,968 0 105,316,968
事業活動支出計 0 72,663,480 0 72,663,480
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